
 

 

 

 

 
  
 

 
 

1 

 

OGGETTO: “ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO PER UN PERIODO DI DODICI MESI DI N. 7 

OPERATORI  SOCIO SANITARI (CAT. BS) A TEMPO PIENO A SEGUITO DI RINUNCE. UTILIZZO DI 

GRADUATORIA DI PUBBLICA SELEZIONE”. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

su proposta del DIRETTORE f.f. della UOC Gestione Risorse Umane 

RICHIAMATI i Decreti del Direttore Generale n. 426 del 03.03.2020 e n. 560 del 27.03.2020 con i quali è 
stato disposto lo scorrimento della graduatoria della Pubblica Selezione per titoli e colloquio per la 
copertura a tempo determinato per un periodo di dodici mesi di n. 2 posti  di Operatore Socio Sanitario 
(Cat. BS) a tempo pieno, di cui alla determinazione del Direttore Generale n. 1068 del 31.05.2018, fino alla 
posizione n. 240, da cui risulta, tra l’altro, l’assunzione nei confronti dei sottoelencati candidati: 

      N.  NOMINATIVO Posizione 

graduatoria 

1.  CONVERTINI FRANCESCA 210° 

2.  DI FATTA MARIA GIOVANNA RITA 216° 

3.  VALLE GIANLUCA 217° 

4.  CALANDRINO CLAUDIO 218° 

5.  CALANDRINO VINCENZO 219° 

6.  LIOTTA BRUNO 220° 

7.  CICCOTTO LUCA 221° 

 
DATO ATTO che i sunnominati candidati sono da considerare rinunciatari all’assunzione in parola; 
 

RILEVATO, a seguito di quanto sopra,di dover provvedere all’ulteriore scorrimento della sopracitata 
graduatoria; 

PRESO ATTO che la candidata MODICA Noemi Carmen, classificatasi al 257° posto, risulta già in servizio 
presso questa Fondazione IRCCS quale Operatore Socio Sanitario (cat. D) a tempo indeterminato; 
 

ATTESO, pertanto che, i sottoelencati candidati sono da considerarsi rinunciatari all’assunzione in parola: 
 
 
 

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE - N. 629 del 03/04/2020



 

 

 

 

 
  
 

 
 

2 

 

      N.  NOMINATIVO Posizione 

graduatoria 

1.  MAIOCCO VINCENZO 241° 

2.  VALENTI GIORGIO 242° 

3.  PODDIE GIOVANNI 243° 

4.  DIGLIO RAFFAELE 244° 

5.  MANGIERI LIVIA 245° 

6.  BONGIORNO FRANCESCO PAOLO 246° 

7.  TIRABOSCHI CLAUDIA 247° 

8.  STRINA FRANCESCO 248° 

9.  RIGHI GIORDANO 249° 

10.  PISATTI DEBORA 250° 

11.  PAPETTI VALERIA 251° 

12.  TOMASONI STEFANO 252° 

13.  SCHIANO GIOVANNI GASPARE 253° 

14.  OLIVERI EMANUELA 254° 

15.  MANNA GENNARO 255° 

16.  CHIARELLI ANTONIO 256° 

17.  ARCIDIACONO CRISTINA 258° 

18.  CORMACI FILADELFO STEFANO 259° 

19.  RODRIGUEZ ALESSANDRO 261° 

20.  MAGGIONI ANGELA MARIA 262° 

21.  GIORDANO ARISTIDE 263° 

22.  DI CELLO CONCETTA MARIA 264° 

23.  GRUOSSO GIUSEPPINA 265° 



 

 

 

 

 
  
 

 
 

3 

 

      N.  NOMINATIVO Posizione 

graduatoria 

24.  LETTIERI IOLANDA 266° 

25.  PROTINO COSTANTINA 267° 

26.  CACCIATORE CAROL 268° 

27.  GIULIANO MARIA CARMELA 269° 

28.  RICCI GRAZIANO 270° 

29.  ESPINOZA JAUREGUI CORINA 272° 

30.  NAPPO ANNA 273° 

31.  CANNATA MANUELA 274° 

32.  NARDI ANNALISA 276° 

33.  BERNARDI FRANCESCO ANTONIO 277° 

34.  STIAVETTI SAMUELA 278° 

35.  DI DONATO FRANCESCO 279° 

36.  ANNUNZIATA LUCIANO 280° 

37.  TERMINE FABIO 281° 

38.  NARSILIO STEFANIA 282° 

39.  CIANCIA ROSANNA 283° 

40.  ZITO ADAMO 284° 

41.  BUTTICÈ DARIO 285° 

42.  TELO' VALERIA 287° 

43.  FUMUSO IRENE 288° 

44.  FERRARA ROSA 289° 

45.  ALESSI SANTO SANDRO 290° 

46.  PACHECO MARTHA LUISA 292° 



 

 

 

 

 
  
 

 
 

4 

 

      N.  NOMINATIVO Posizione 

graduatoria 

47.  BETIANU IOANA 293° 

48.  DE ROBERTIS ANNALISA 294° 

49.  SOCCODATO GIUSEPPINA 295° 

50.  SURACE MASSIMO 297° 

51.  GRASSI ROBERTO 298° 

52.  COLNAGO JUAN CARLOS 300° 

 
RITENUTO, pertanto, di procedere, a seguito di quanto sopra, all’assunzione in argomento e di costituire un 
rapporto di lavoro a tempo determinato, in prova, per un periodo di dodici mesi quale Operatore Socio 
Sanitario (Cat. BS) a tempo pieno, a decorrere dalla data indicata nel relativo contratto di lavoro, nei 
confronti di: 

N. Cognome e Nome Posizione in graduatoria 

1.  VIOLATO MELISSA 260° 

2.  ARAINGA RAMIREZ CECILIA. B. 271° 

3.  KHOURY INGA 275° 

4.  CELI ANTONIO 286° 

5.  PIRRONE VINCENZO 291° 

6.  COLLINO ILARIA 296° 

7.  GENCO CRISTINA 299° 

 

TENUTO CONTO dell’istruttoria compiuta dalla sig.ra Ilaria Valentini che ne ha attestato la completezza; 
 
PRESO ATTO che il Direttore f.f della UOC Gestione Risorse Umane, dott. Giuseppe di Bartolo, responsabile 
del presente procedimento, ne ha dichiarato la regolarità tecnica e la legittimità; 
 

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario, 
 

DECRETA 



 

 

 

 

 
  
 

 
 

5 

 

 

Per tutti i motivi in premessa indicati: 
 
1) i prendere atto che la candidata MODICA Noemi Carmen, classificatasi al 257° posto, risulta già in 

servizio presso questa Fondazione IRCCS quale Operatore Socio Sanitario (cat. D) a tempo 
indeterminato; 
 

2) di considerare rinunciatari all’assunzione a tempo determinato quale Operatore Socio Sanitario (Cat. BS) 
i sottoelencati candidati, per le motivazioni in premessa precisate: 

      N.  NOMINATIVO Posizione 

graduatoria 

1.  CONVERTINI FRANCESCA 210° 

2.  DI FATTA MARIA GIOVANNA RITA 216° 

3.  VALLE GIANLUCA 217° 

4.  CALANDRINO CLAUDIO 218° 

5.  CALANDRINO VINCENZO 219° 

6.  LIOTTA BRUNO 220° 

7.  CICCOTTO LUCA 221° 

8.  MAIOCCO VINCENZO 241° 

9.  VALENTI GIORGIO 242° 

10.  PODDIE GIOVANNI 243° 

11.  DIGLIO RAFFAELE 244° 

12.  MANGIERI LIVIA 245° 

13.  BONGIORNO FRANCESCO PAOLO 246° 

14.  TIRABOSCHI CLAUDIA 247° 

15.  STRINA FRANCESCO 248° 

16.  RIGHI GIORDANO 249° 

17.  PISATTI DEBORA 250° 



 

 

 

 

 
  
 

 
 

6 

 

      N.  NOMINATIVO Posizione 

graduatoria 

18.  PAPETTI VALERIA 251° 

19.  TOMASONI STEFANO 252° 

20.  SCHIANO GIOVANNI GASPARE 253° 

21.  OLIVERI EMANUELA 254° 

22.  MANNA GENNARO 255° 

23.  CHIARELLI ANTONIO 256° 

24.  ARCIDIACONO CRISTINA 258° 

25.  CORMACI FILADELFO STEFANO 259° 

26.  RODRIGUEZ ALESSANDRO 261° 

27.  MAGGIONI ANGELA MARIA 262° 

28.  GIORDANO ARISTIDE 263° 

29.  DI CELLO CONCETTA MARIA 264° 

30.  GRUOSSO GIUSEPPINA 265° 

31.  LETTIERI IOLANDA 266° 

32.  PROTINO COSTANTINA 267° 

33.  CACCIATORE CAROL 268° 

34.  GIULIANO MARIA CARMELA 269° 

35.  RICCI GRAZIANO 270° 

36.  ESPINOZA JAUREGUI CORINA 272° 

37.  NAPPO ANNA 273° 

38.  CANNATA MANUELA 274° 

39.  NARDI ANNALISA 276° 

40.  BERNARDI FRANCESCO ANTONIO 277° 



 

 

 

 

 
  
 

 
 

7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
di autorizzare la costituzione di un rapporto di lavoro a tempo determinato, in prova, per un periodo di 
dodici mesi quale Operatore Socio Sanitario (Cat. BS) a tempo pieno, a decorrere dalla data indicata nel 
relativo contratto di lavoro, nei confronti di: 
 
 

      N.  NOMINATIVO Posizione 

graduatoria 

41.  STIAVETTI SAMUELA 278° 

42.  DI DONATO FRANCESCO 279° 

43.  ANNUNZIATA LUCIANO 280° 

44.  TERMINE FABIO 281° 

45.  NARSILIO STEFANIA 282° 

46.  CIANCIA ROSANNA 283° 

47.  ZITO ADAMO 284° 

48.  BUTTICÈ DARIO 285° 

49.  TELO' VALERIA 287° 

50.  FUMUSO IRENE 288° 

51.  FERRARA ROSA 289° 

52.  ALESSI SANTO SANDRO 290° 

53.  PACHECO MARTHA LUISA 292° 

54.  BETIANU IOANA 293° 

55.  DE ROBERTIS ANNALISA 294° 

56.  SOCCODATO GIUSEPPINA 295° 

57.  SURACE MASSIMO 297° 

58.  GRASSI ROBERTO 298° 

59.  COLNAGO JUAN CARLOS 300° 



 

 

 

 

 
  
 

 
 

8 

 

N. Cognome e Nome Posizione in graduatoria 

1.  VIOLATO MELISSA 260° 

2.  ARAINGA RAMIREZ CECILIA. B. 271° 

3.  KHOURY INGA 275° 

4.  CELI ANTONIO 286° 

5.  PIRRONE VINCENZO 291° 

6.  COLLINO ILARIA 296° 

7.  GENCO CRISTINA 299° 

 

3) di riservarsi, prima dell’immissione in servizio, di verificare nei confronti dei cittadini di paese non 
comunitario il possesso di regolare carta/permesso di soggiorno rilasciato da competente autorità 
italiana; 

4) di dare atto che la presente determina comporta oneri presunti pari a € 26.94432 cad. su base annua; 

5) di dare atto che il Direttore dell’UOC Gestione Economico Finanziaria attesta che gli oneri derivanti dal 
presente provvedimento sono compresi nel costo del personale per l’anno 2020; 

 
6) di disporre la trasmissione del presente provvedimento al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 3-ter del 

D.Lgs. n. 502/1992 e s.m. e dell’art. 12, comma 14 della L.R. n. 33/2009, così come modificata dalla L.R. 
n. 23/2015; 

 
7) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo online dell’Azienda, dando atto che lo 

stesso è immediatamente esecutivo (art. 17 comma 6, L.R. n.33/2009 così come sostituito dall’art.1 
della L.R. n.23/2015); 

 
8) di disporre l’invio del presente decreto alle Unità Operative interessate. 

 
 

Firmato digitalmente 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

(dott. Ezio Belleri) 


